
UCHWAŁA NR 426/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 4 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Steve'owi Simcox godności Honorowego Obywatela Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze wysiłki poniesione na rzecz nawiązania kontaktów partnerskich między Ziębicami 
i Brighton w Stanach Zjednoczonych na polu których rozwinęła się żywa współpraca, w tym szczególnie 
w dziedzinie wymiany młodzieży oraz biorąc pod uwagę wkład pracy wniesiony w dziedzinie rozwoju 
wzajemnej współpracy między tymi miastami nadaje się Panu Steve'owi Simcox godność "Honorowego 
Obywatela Gminy Ziębice". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED10AAC8-30EB-45E5-8B61-05688B17F1BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Steve Simcox – od 1997 roku bierze czynny udział w pracach organizacji Brighton Sister Cities działającej 
przy Sister Cities International. W latach 2004 - 2014 pełnił funkcję viceprezydenta BSC w organizacji 
Brighton Sister Cities.  
 
W 2002 roku był opiekunem uczniów z Brighton podczas ich pobytu w Ziębicach. W trakcie pobytu w 
Brighton towarzyszy grupie polskiej od rana do późnych godzin wieczornych. Dzięki wymianie młodzież 
nawiązuje nowe przyjaźnie i może wykorzystywać w kontaktach z uczniami amerykańskimi umiejętności 
nabyte na lekcjach języka angielskiego. Zajmuje się rekrutacją uczniów i opiekunów uczestniczących w 
międzynarodowej wymianie.  
 
Promuje nasz kraj, a przede wszystkim Ziębice wśród mieszkańców Brighton, przygotowując między 
innymi film video o Ziębicach, który prezentowany jest podczas różnych imprez miejskich i towarzyskich. 
Wielokrotnie występował podczas uroczystości w Klubie Polskim w Denver i w Brighton, np. śpiewając 
polskie kolędy. Jest autorem projektów broszury informacyjnej i materiałów promocyjnych z wizerunkiem 
współpracy polsko - amerykańskiej. Wielokrotnie dokumentował tę współpracę, robiąc zdjęcia i 
przygotowując materiały o wymianie, które zamieszczono na tablicach informacyjnych przy replice Bramy 
Paczkowskiej w Parku Ziębickim w Brighton.  Jest autorem prezentacji multimedialnej, dokumentującej 
wizytę w Ziębicach w 2014 roku. Pokaz ten przedstawiono  Radzie Miejskiej w Brighton. Stworzył wystawę 
fotografii o historii Ziębic, a także przygotował ekspozycję zdjęć ziębickiego fotografa. W 2011 roku 
zaprojektował broszurę, promującą zbieranie funduszy na budowę w Brighton repliki Bramy Paczkowskiej. 
To człowiek mocno zaangażowany w przygotowywanie imprez dochodowych, z których środki 
przeznaczane były na budowę repliki Bramy Paczkowskiej oraz na pokrycie kosztów wymiany młodzieży. 
W 2017 roku zaprojektował i zbudował małą replikę Bramy Paczkowskiej, która stale wykorzystywana jest 
podczas miejskich uroczystości w Brighton.  
 
Inicjator i organizator pobytu ziębickiej młodzieży w Stanach Zjednoczonych. Dzięki jego staraniom 
zapewniony jest bogaty program pobytu naszej grupy uczniów. W 2006 roku został uhonorowany Nagrodą 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W dużej mierze przyczynił się do otrzymanej przez Brighton Sister Cities 
międzynarodowej nagrody za wymianę młodzież (International Award for our Student Exchange Program).    
 
W 2022 roku aktywnie włączył się w akcję zbierania pieniędzy przeznaczonych dla uchodźców wojennych z 
Ukrainy. Środki te zostały przekazane Ziębickiemu Stowarzyszeniu "Janine", które rozdysponowało je 
zgodnie z bieżącymi potrzebami mieszkańców Ukrainy przebywających obecnie w gminie Ziębice.   
 
W 2020 roku w trakcie videokonferencji, burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz, zaproponował Steve'owi 
Simcox za zasługi na rzecz Ziębic tytuł Honorowego Obywatela Ziębic. Steve Simcox z przyjemnością 
zgodził się przyjąć tak godne wyróżnienie ze strony władz samorządowych Ziębic.  
 
Jak z powyższego wynika Pan Steve Simcox wniósł niepodważalny wkład w promocję Ziębic oraz wymianę 
młodzieży. Dlatego też w związku z trwającą już 27 lat współpracą pomiędzy miastami Brighton i Ziębice 
należy Go wyróżnić nadając tytuł Honorowego Obywatela Gminy Ziębice.   
 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  
Agata Sobków 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED10AAC8-30EB-45E5-8B61-05688B17F1BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-06-06T07:46:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




